ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 31 мая 2023 г. № 357
г. Кызыл

[bookmark: _GoBack]Об утверждении индикатора риска нарушения
обязательных требований при осуществлении
регионального государственного контроля
(надзора) в области охраны и использования
особо охраняемых природных территорий
регионального значения

[bookmark: _Hlk108739133]В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый индикатор риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий регионального значения.
2. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Тыва от 20 апреля 2022 г. № 218 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий регионального значения».

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                      В. Ховалыг

2

Утвержден
постановлением Правительства
Республики Тыва
       от 31 мая 2023 г. № 357

ИНДИКАТОР РИСКА
нарушения обязательных требований при
осуществлении регионального государственного
контроля (надзора) в области охраны и
использования особо охраняемых природных
территорий регионального значения

Сокращение в течение трех предшествующих лет более чем на 20 процентов численности редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животного и растительного мира на земельных участках, расположенных в границах особо охраняемой природной территории регионального значения и в границах их охранных зон.